
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA    A MARCOZZI STEFANO P

Approvazione schema di convenzione finalizzata alla
partecipazione al bando pubblico - Finanziamento progetti
culturali per territori della Regione Abruzzo interessati dagli
eventi sismici.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  23-10-18 Numero  46

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina    A

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventitre del mese di ottobre alle ore 09:30,
presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione Ordinaria,
partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  10

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   3

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Consigliere, assume la presidenza dichiara
aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine
del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che ai sensi degli artt. 9, 33 e 117 della Costituzione Italiana, lo Stato e le
Regioni concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività culturali, con
particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue componenti;

Richiamata la legge 30 Aprile 1985 n. 163 recante “Nuova disciplina degli interventi
dello Stato a favore dello spettacolo” s.m.i.;

Richiamato il D.M. 1 Luglio 2014 recante “Nuovi criteri per l’erogazione e modalità
per la liquidazione e l’anticipazione di contribuiti allo spettacolo dal vivo a valere sul
Fondo Unico per lo spettacolo di cui alla Legge 163/1985” s.m.i.;

Richiamata la Legge 22 Novembre 2017, n. 175 recante “Disposizioni in materia di
spettacolo e deleghe al Governo per il riordino della materia”, con la quale sono state
stanziate, nell’ambito del Fondo Unico per lo Spettacolo dal vivo, risorse aggiuntive a
favore delle Regioni del Centro Italia interessate dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24 agosto 2016;

Visto l’art. 11 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, convertito con modificazioni dalla
legge 27 febbraio 2017 n. 19, che stabilisce le modalità di ripartizione delle risorse
aggiuntive previste dalla Legge n. 175 di cui sopra;

Richiamato il D.M 16 maggio 2017 n. 218 recante “Criteri di riparto e modalità di
utilizzo delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo,
Lazio, Marche e Umbria interessate dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016;

Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016;

Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico allegato al D.L.
n. 189/2016;

Visto il D.M. 28 febbraio 2018, n. 131 recante “Criteri di riparto e modalità di utilizzo
delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria, interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto
2016, per l’Anno Finanziario 2018”;

Visto l’Atto di Indirizzo approvato con D.G.R. n. 714 del 28 settembre 2018 recante le
misure attuative dell’Accordo di Programma stipulato in data 21 settembre 2018 fra
MiBAC-DGS e Regione Abruzzo;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. DPH003/196 del 02 ottobre 2018, con la quale
si approva il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacoli dal
vivo da attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici
(Allegato A);

Visto il Bando pubblicato sul sito della Regione Abruzzo in data 3 ottobre 2018 che
stabilisce criteri e modalità di accesso alle risorse economiche specificatamente



destinate ai progetti culturali proposti dai Comuni del territorio abruzzese interessato
dal sisma;

Considerata la volontà dei 23 Comuni abruzzesi, facenti parte del cratere sismico, di
costituire una “rete di Comuni” per la partecipazione al suddetto bando;

Visto lo schema di convenzione tra Comuni per la realizzazione del progetto “Abruzzo
dal Vivo” che si allega formando parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

Visto il parere ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevole, espressi dal Responsabili del
servizio interessato;

Con votazione resa in forma palese da cui risulta:
Presenti  consiglieri n. 10
Astenuti n. 0
Votanti di cui favorevoli 10, contrari nessuno, su n. 10 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte del
cosiddetto cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per la partecipazione al
bando pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da
attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi
dal 24 agosto 2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/196 del
02.10.2018;

di approvare lo schema di convenzione che si allega e forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di indicare come Comune capofila il Comune di Crognaleto;

di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione e l’adozione di tutti gli
atti conseguenti e successivi

Successivamente, il Consiglio Comunale,

Visto l’articolo 134, ultimo comma del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

Con separata votazione, il cui esito riproduce quello immediatamente precedente, di

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Consigliere Il Segretario Comunale
DE DOMINICIS RICCARDO Scarpone Dssa Maria Grazia


